2

Дело № 5-48- 111 /2022
УИД 91RS0012-телефон-телефон

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       дата                                                                                  адрес

       Мировой судья судебного участка № 44 Керченского судебного района (городской адрес) адрес Козлова К.Ю., исполняющая обязанности мирового судьи  судебного участка № 48 Керченского судебного района (городской адрес) адрес
с участием фио,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 48 Керченского судебного района (городской адрес) адрес дело об административном правонарушении в отношении:
фио, паспортные данные УССР, не состоящего в зарегистрированном браке, официально не трудоустроенного, имеющего на иждивении несовершеннолетнего ребенка, паспортные данные,    зарегистрированного и  проживающего по адресу: адрес,
 за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.6.9 КоАП РФ,
у с т а н о в и л :

     	    Согласно протоколу УТЮ № 126270/238 об административном правонарушении  от  дата, составленного командиром отделения № 2 ОВ ППС Керченского ЛОП фиоП,  фио дата в время,   находясь около здания Керченского рыбного порта находящегося по адресу: РК, адрес, путем курения потребил наркотическое средство «соль», без назначения врача, согласно акту № 172 от дата.
фио в судебном заседании свою вину признал в полном объеме, раскаялся в содеянном и подтвердил, что употребил наркотическое средство, путем курения, также указал на то, что в настоящее время ничего не употребляет и имеет  неофициальный заработок до сумма в месяц.
Частью 1 статьи 6.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусмотрена административная ответственность за потребление наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 статьи 20.20, статьей 20.22 названного Кодекса, либо невыполнение законного требования уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения гражданином, в отношении которого имеются достаточные основания полагать, что он потребил наркотические средства или психотропные вещества без назначения врача либо новые потенциально опасные психоактивные вещества.
В Российской Федерации запрещается потребление наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ (статья 40 Федерального закона от дата N 3-ФЗ "О наркотических средствах и психотропных веществах").
В соответствии с ч. 1 ст. 27.12.1 КоАП РФ лица, совершившие административные правонарушения (за исключением лиц, указанных в частях 1 и 1.1 статьи 27.12 настоящего Кодекса), в отношении которых имеются достаточные основания полагать, что они находятся в состоянии опьянения, подлежат направлению на медицинское освидетельствование на состояние опьянения.
Кроме признания фио своей вины в совершении административного правонарушения, его вина подтверждается следующими доказательствами:
протоколом  УТЮ №  126270/238 об административном правонарушении  от  дата,  фио дата в время,   находясь около здания Керченского рыбного порта находящегося по адресу: РК, адрес, путем курения потребил наркотическое средство «соль», без назначения врача, согласно акту № 172 от дата (л.д.2);
объяснениями фио, согласно которого дата в время,   находясь около здания Керченского рыбного порта находящегося по адресу: РК, адрес, путем курения потребил наркотическое средство «соль», без назначения врача. (л.д. 3,12);
копией протокола о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения от дата, согласно которого фио, согласился на прохождение медицинского освидетельствования, что засвидетельствовано его подписью (л.д.18);
актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического) № 172 от 02.03.2022года, которым установлен факт состояния опьянения, при исследовании биологических объектов обнаружены: ?- пирролидиновалерофенон (л.д.26).
  Исследовав материалы дела и оценив доказательства в их совокупности, мировой судья считает доказанной вину фио в употреблении наркотических средств без назначения врача, а квалификацию его действий по ч.1 ст. 6.9 КоАП РФ правильной.
     	Срок давности привлечения лица к административной ответственности, установленный статьей 4.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях не истек, обстоятельств, исключающих производство по делу об административном правонарушении, не имеется.
         При назначении наказания фио, мировой судья учитывает характер совершенного им административного правонарушения, обстоятельства совершения административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение.
         Учитывая характер совершенного фио  правонарушения, посягающего на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, степень вины  правонарушителя, личность правонарушителя, наличие обстоятельств, смягчающих административную ответственность – признание вины и раскаяние, отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность, исходя из принципа разумности и справедливости, суд считает, возможным назначить ему административное наказание в пределах санкции статьи в виде  административного штрафа.
     	Руководствуясь ст. 29.10 КоАП РФ, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л :

        	фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 6.9 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде штрафа в размере сумма.
             Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу по следующим реквизитам: Почтовый и Юридический адрес: адрес 60-летия СССР, 28, ОГРН 1149102019164, получатель: УФК по адрес (Министерство юстиции адрес),   наименование банка: Отделение адрес Банка России//УФК по адрес, ИНН: телефон, КПП: телефон, БИК:телефон, Единый казначейский счет: 40102810645370000035, казначейский счет 03100643000000017500, лицевой счет телефон в УФК по адрес, код Свободного реестра телефон, ОКТМО телефон, КБК телефон телефон, УИН 0410760300485001112206199.
             Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что документ, подтверждающий уплату штрафа следует направить мировому судье, вынесшему постановление. Согласно ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ  неуплата административного штрафа в установленный срок влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы.
     	Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд адрес в течение 10 суток с подачей жалобы через мирового судью судебного участка № 48 Керченского судебного района (городской адрес) адрес.

Мировой судья                                                                     К.Ю.   Козлова